
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente HCICA 02/18 - ICASE 2018/21209
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2018 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto de dirección de las obras de adecuación y ampliación del
Servicio de Urgencias y traslado de la Unidad de Críticos del Hospital Comarcal de Inca.

Valor estimado del contrato 266.015,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 279.894,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.317,79 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71223000 - Servicios de arquitectura para trabajos de ampliación de edificios.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BERNA 10 ASESORES CONSULTORES SL

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

NIF B80204621
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato HCICA 02/18 - ICASE 2018/21209
Fecha de Formalización 10/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida, acorde con los requisitos marcados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default/aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default/aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default/aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default/aspx


Lugar

Sala de Reuniones 1. Hospital Comarcal de Inca

Dirección Postal

Crta. Vella de Llubí, s/n
(07300) Inca España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2018 a las 23:00 horas
La fecha de apertura de proposiciones y el lugar son
provisionales y se confirmará a través de la Plataforma
con la antelación suficiente

Hasta el 09/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KeSvLVzYoWCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2018

ID 0000003332728 |  2018-459794 | Fri, 02 Nov 2018 09:32:07:344 CET 90570913503882725175850303630437126153UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KeSvLVzYoWCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

